
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Новогригорьевская средняя общеобразовательная школа 

Иловлинского муниципального района Волгоградской области 
403062, Волгоградская область, Иловлинский район, ст. Новогригорьевская, ул. Дружбы народов, 30 

Тел. 8(84467)5-89-49 E-mail- r34ilovlyanovogrig1@yandex.ru 

 

Приказ      

                                                                

от  20.02.2024                                                       №22 

 
О назначении руководителя 

Центра образования естественно-научной 

 и технологической направленностей «Точка роста» 

  
В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования  естественно-научно0ой и — технологической направленностей, 

направленными письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2022г. 

№ ТВ-977/02 «О направлении методических рекомендаций «Точка роста», постановлениями 

Администрации Волгоградской области от 20 октября 2020 г. № 629-п «О создании и 

функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», обеспечивающих достижение целей, показателей и 

результатов федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образования», от 27 ноября 2020 г. №725-п «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей, в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 

приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 24 

февраля 2021 № 137 «О формировании ведомственного проекта офиса в комитете 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области», приказом комитета 

образования, науки и молодѐжной политики Волгоградской области от 15.11.2023 г. №969 «О 

реализации мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Волгоградской области, 

центров образования естественно-научной и технологической направленностей "Точка роста" 

в 2024 году», приказом отдела образования, опеки и попечительства администрации 

Иловлинского муниципального района Волгоградской области № 364 от 04 декабря 2023г. «О 

реализации мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях Иловлинского муниципального района Волгоградской области, расположенных 

в сельской местности центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителем  Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя физики Грешникову О.Н. 

2. Утвердить должностную инструкцию руководителя  Центра образования  «Точка 

роста»  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

   

 

mailto:r34ilovlyanovogrig1@yandex.ru

